Et tūc possunt concedi tepræsalia, petito prius, quod fiat iustitia iuxta naturam præsalariorum, vt ait Boss. in tit. de foro compet. sub nu. 91. ver. tertio quod si non exequitur, vbi sub num. 88. ait, alias concessas fuisse contra Mercatores Mediolanenses.

Ad brachium tūc seculare nunquā peruenit, nisi quatuor menses post latam sententiam lapsi fuerint, vt ait Nic. Anton. Grauat. ad Vestr. in sua pract. lib. 8. c. vlt. sub nu. 41. ver. ad quod quidem seculare. quia, vt subdit, tūc quadrimestre regulariter ad soluendum dari condemnatis consuevit, idem dixit Felyn. in c. querenti. n. 2. de off. deleg. & Iacob. in S. Georg. in l. s. debitori, nu. 19. ff. de iudic. vbi numeris seq. limitat hoc dictum septē modis, prout limitat Ias. in l. debitoribus, sub nu. 6. ver. in gloſſu, cum numeris seq. ff. dñe iud. & ibi Alex. num. 9. cum seq.

Et tūc brachium seculare non potest admittere alias exceptiones, nisi eas, quas quilibet executor admittere potest, vt ait Natta in confi. 529. nu. 15. v. mouer etiam, vol. 3. & Gail. in obseruat. 115. num. 9. lib. 1. pract. obseruat. quæ exceptiones, vt subdit, apparent in c. de cætero, de te iud. & dixit Franc. Marc. in decif. 269. sub. nu. 1. ver. & vbi non appareret, in l. par. quod si obijceretur coram iudice seculari aliqua exceptio, quæ sui natura consuevit impedire executionem, tunc poterit se informare, & supercedere, & referre superiori.

Rursus tūc in inuocatione brachij secularis 6. 50. pus est citatione partis aduersæ, vt ait Petr. Bellug. in Speculo Princ. rub. II. §. tractandum, sub nu. 8. in fin. versi. & ideo, & Natta in confi. 519. nu. 14. cum pluri-

Seculari, & Ecclesiastico.

11

pluribus seq. vol. 3. & Gail. in obseruat. 115. sub num. 6. lib. 1. præct. obseruat. & Boss. in tit. de foro compet. nu. 88. ver. & quicquid sit.

Contrarium videtur dicendum, quia iudex secularis potest, atque tenetur ex suo officio concedere brachium seculare, ut supra dixi per Archid. in cap. administratores, sub numer. 3. in verbo, conuenti. 23. q. 5.

51 At tamen in his, quæ potest facere iudex ex officio, non requiritur citatio partis, ut ait post multos Maisfil. in l. de unoquoque, numer. 65. versic. sed teneat. ff. de iud. nisi iudex faceret ad instantiam partis, quia quotiescumque iudex aliquid facit etiam ex officio, sed tamen ad instantiam partis, semper citatio requiritur, ut ait Benintend. in decis. 55. num. 2. ver. sed in talis petitione. Cogita, an istud fundamentum sit verum, cum videris ea, quæ scripsit Anton. Gabr. in tit. de citat. conclus. 1. num. 329. versic. decimo quarto limita.

52 Præterea tamen brachium seculare inuocatur, & conceditur contra contumacem, ut ait Feder. de Senis in consil. 164. super inuocatione, num. 5. ver. cum ergo, & Pet. Foller. in prax. crimin. cano. in verbo, non comparentes, num. 15. versic. item imploratur, & Martinus de Fano. in tract. de brach. secul. imploran. num. 2. 53 versic. quando autem, nisi tamen in casu specialissimo falsitatis commissæ in literis Papæ, nam eo casu brachium seculare implorari, & concedi debet absque eo quod delinquens sit contumax, vel in contrigibilis, ut ait Martinus de Fano. in tract. de brach. secul. imploran. sub num. 2. ver. alias nisi persona.

54 Sed contumax habetur pro præsente ad sui præludicium, ut est rex in auth. quæ in prouincia, ins. C. vbi de crimin. agi oport. & ibi not. Bald. numer. 16. & voluit gl. in l. de unoquoque, in verbo, præsentib. ff. de re iud. & iterū Bald. in l. cū fratre, sub n. 8. sub ver. tu tene. C. de hæc, quib. vt indign. & Innoc. in c. preserea, sub n. 4. sub ver. vel dic melius, de dilat. & Maran in tit. de contum. nu. 28. ver. decima et tertia poena est, in 6. par. de ord. iud.

Et præsens de necessitate non est citandus, vel motendus, ut statim dicam, ergo de necessitate non requiritur citatio in inuocatione brachij secularis, arguendo à primo ad ultimum, quod tamen argumentum validum est in iure, ut ait Euerard. in loco à primo ad ultimum in sua top. legal.

56 Quod autem tamen præsens regulariter non sit citandus, hoc voluit Specular. in tit. de libel. concep. §. 13. num. 16. ver. item dicunt aliqui, & Ioan. And. in c. fin. nu. 4. de elect. in 6. quia ut ipse dicit, cum effetti vocationis sit, ut veniat citatus, ex quo præsens est, cessat citandi necessitas, & hanc partem tenuit quoque Bart. in l. prolatam, n. 7. ver. causa autem cognitio. C. de senten. & Bald. in l. consentaneum, nu. 36. versic. in prima gloss. C. quomodo, & quando iudic. & in l. si accusatoribus, sub num. 13. versic. contrarium est veritas. C. de accusat. & in authen. offeratur, num. 9. versic. venio ad verbum. C. delit. contest. & Ang. in l. & post edictum, num. 5. ver. nota quod iudex. ff. de iud. vbi ait, 57 quod tamen fatuus est iudex, qui habet partem, vel testem in conspectu, & iubet nuncio, ut citer.

Et quod præsens non sit citandus, voluit Mascal. in q. 5. num. 31. de probat. & Alex. in l. de unoquoque, num. 2. versi. item nota. ff. de iud. vbi dixit, hanc esse vetiorem opinionem, & Maisfil. ibi num. 7. ver. modo ulterius, vbi dixit, quod cum citatio fiat solus, ut citatus compareat, ideo si præsens citaretur, ta-

lis citatio nihil operaretur, & frustra expectaretur illud, cuius eventus nihil operaretur, & multos alios allegavit Ant. Gabr. in titu. de citat. conclus. 1. nu. 396. & nu. 398. vbi dixit, hanc opinionem esse non solum communem, sed etiam magis communem, & si aliqui pauci contrarium voluerint.

Et ideo non est mirandum si summus Pontifex fuit alias iratus, eo quod Senatus excellentissimus Mediolani requisitus pro brachio seculari citauit partem, aduersus quam requirebatur brachium seculare, ut narrat Boss. in titu. de foro competen. sub num. 88.

Sciendum præterea est, quod tamen si clericus a. 58. Etot crederet nullo modo posse perueniri ad effectum suæ petitionis nisi cum sanguinis effusione, tunc non est inuocandum brachium seculare, per quod secundum conscientiam petentis perueniretur ad sanguinis effusionem, sed potius res peccata dimittenda est, ut ait Archidiac. in c. Maximianus, sub num. 3. 23. q. 3.

Contrarium tenuit Franc. Marc. in dec. 773. n. 1. & num. 2. in 1. par. dummodo præcedat protestatio clerici petentis brachium seculare ciuiliter, & ad effectus ciuiles, non autem ad pœnam sanguinis.

Illud etiam non adum est in hac materia, quod tamen episcopus debet adiuuare secularē per viam excommunicationis, cognito prius, an inobedientia Reisit animæ præindicialis, & an tale sit delictum, quod illam pœnam mereatur, & eodem modo non procedet ad excommunicationē, nisi præmissa monitione, ut ait Alciat. in c. 1. n. 125. ver. secunda questio est, de offi. ord. & Ias. in l. à diu opio. §. sententiā, n. 18. ff. d. re iud. vbi ait, quod iudex ecclesie. Clericus non exequitur sententiam iudicis secularis, antea quam cognoscat, an sit præindicialis anima.

Et quando dubitaretur in quibus casibus possit iudex secularis impetrare brachium ecclesiasticum, dicit Martinus de Fano in tract. de brach. secul. imploran. n. 21. ver. vnum tamen addo, quod si clericus, vel persona ecclesiastica conueniat laicum sub iudice seculari, & laicus contentus reconueniat personam agentem, cum missus sit in possessionem aduersarij, si iudex secularis velit executioni mandare sententiam possessoriam, & persona ecclesiastica sit inobediens, & resistat, tunc iudex secularis potest ecclesie, seu iudicis ecclesiastici auxilium implorare, dummodo iudex secularis fecerit contra clericū, vel personam ecclesiasticam, quicquid potuit de iure tam in personam, quam in res, ita quod nihil habet facere, ad exemplum iudicis ecclesiastici, qui desiderat brachium seculare, ut in c. cum non ab homine, de iudic.

Nam tamen clericus potest reconueniri coram iudice seculari, ut ait Marant. in 6. distin. princip. iudic. in 4. par. de ordin. iud. vbi dixit, hanc esse magis communem opinionem, quam tamen subdit non procedere in tribus casibus. Primo si reconueniatur de causa spirituali, cuius est incapax iudex secularis. Secundo si reconueniatur de causa criminali, quæ infamia. Tertio si laicus data opera iniuriatur clero, ad hoc ut conuentus coram iudice seculari ibidem eum reconueniat.

Addit etiam, quod tamen si ecclesiasticus non impetrat auxilium seculari, poterit puniri per suum superiorum, ut ait Alciat. in cap. 1. num. 124. de off. ordin.

62. Scias præterea, quod † quando Vicarius, seu officialis episcopi implorat brachium seculare ad vilitatem priuatam partis coram eo litigantibus, debet uti literis requisitoris, non autem præceptoriis sub pena excommunicationis, ut concludit Franc. Marc. in decis. 147. *quar tur quando Vicarium, in 1.par. quem sequitur Hieronym. Giachar. in addit. ad Clar. in §. fina. quæst. 37. in fin. libr. 5. sentent.*
63. Scias insuper, quod † brachium seculare obtentum contra eum, qui primo possidebat, potest exequi contra eius successorem mediatum, vel immediatum, qui lite pendente rem super qualitatem agabatur, emit, absq; nouo processu, ut ait Lancellot. in tract. de attenti. in 1.par. c. 3. de attentat. a tertio, num. 22. verific. hinc videmus.
64. Adde rursus, quod † brachium seculare relaxatum per iudicem à quo pendente appellatio ne per intrusum interposita à sententia in favorem superstitis agentis contra interesses putantes, per audiencem literarum contradictarum lata, non dicitur attentatum, nisi iudicem à quo fuerit inhibitum, ut ait idem Lancellot. in tract. de attenti. in 2.par. c. 12. limit. 51. num. 2. & num. 4. ubi num. 5. ampliat hoc dictum.
65. An autem † ad superiorem iudicis inuocantis auxilium, an vero ad superiorem iudicis auxilium præbentis, appellari debeat, si pars appellare velit? vide Austrer. ad Capel. Tholos. in decis. 412. sub num. 3. ver. quid autem in exequendo, ubi ait ex mente Bartoli, quod aut iudex præstat auxilium facti, puta concedendo primo iudici familiam, milites, & similia, & tunc ad superiorem requirentis auxiliū appellabitur, qd ipse primus iudex est ille, qui laedit ministerio alteri, merito ab eo appellabitur ad suū superiorem. Aut præstat auxilium iuris, putat excommunicando, interdicendo, vel iurisdictionem denegando, & tunc ad superiorem iudicis auxilium præbentis appellabitur, quia actus ipsius iudicis auxilium præstantis, est ille, quilibet, & ideo ab ipso appellatur ad suum superiorem.
- Addit Abbas quoad hoc secundum membrum distinctionis, quod potest etiam appellari à primo iudice ad suum superiorem, quia etiam ipse met grauam implorando iniuste auxilium iuris, nā † qui causam damni, vel excessus dat, damnum dedisse videtur. cap. fin. de iniur. & damno dato. l. qui 66 occidit. S. in hac ff. ad leg. aquil. cum aliis similibus ad ductis ibi à gloss. in verbo, fecisse videtur, prout sic scriptum reliquit in cap. quod ad consultationem, sub num. 29. dere iud. & sequitur Ias. comprobando Abbatis opinionem in l. à Dino pio. S. sententiam, nu. 20. ver. quinto quarit. ff. eo.

Forma † implorationis brachij secularis habetur apud Petr. Foller. in praxi crim. cano, in verbo, 67 non comparentes, numer. 68, & apud Jacob. Sbrozz. remissive in tract. de vicario episcopi, quæst. 190. num. 2. li. 2. & breviorem formam, seu practicam ponit Anton. Mass. Gales. in tract. de form. cam. oblig. in tit. de processu. S. dato igitur instrumento, num. 55.

Cæterea, que omissa sunt, videto penes Doctores in locis supra citatis.

SEQVVNTVR DIVERSORUM IURISCONSULTORUM MISCELLANEA.

GERMANORVM

EX DECISIONIBVS

Adriani Gilmanni Lib. 2. decis. 58.

Qui Fundamentum Brachij proponit,
In causa W. contra Z. Inuocationis brachij secularis.

S V M M A R I A.

- 1 Ecclesiastica potestas ubique deficit recurrit ad brachium seculare. Quod extenditur. num. 2. Hoc tamen quando demum obtineat. num. 3.
- 4 Brachium seculare quo casu recte inuocari possit.
- 5 Iudex secularis quando non tenetur impetriri brachium suum.
- 6 Brachium seculare, quando imploratur, tunc mandatum, non sine clausula decernuntur in Camera.

SVbmissum est super cassatione mandatiemati nati in Camera, pro executione sententiae iudicis ecclesiastici per implorationem brachii secularis, ad cuius submissionis decisionem videndum erit principaliter: Primo; An recte decretum sit mandatum. Secundo, casu quo sic; An causæ allegatae, quare non relevantes sint, quare iterum cassari debeat? Ad primum quod attinet, dubium non est, quin iudex ecclesiasticus pro executione suæ sententiae implorare possit brachium seculare, & quod iudex secularis teneatur illud ecclesiastæ impetriri, per text. in cap. 1. & ibi Abb. num. 5. & II. & communiter Dd. Extra. de offic. ordin. cap. quoniam eod. tit. c. 2. de maledic. c. nec licuit. 17. dist. vbi gloss. Quod ubique deficit ecclesiastica potestas, recurrirunt † ad brachium seculare, text. in cap. 2. de Cler. excom. Marant. in suo Speculo. disput. 1. numer. 26. & seq. In tantum, quod si iudex secularis denegat † potest excommunicari, text. & ibi gloss. in d. ca. quoniam, de offic. ord. tex. cum gl. in d. c. non licuit. 17. dist. c. 2. & ibi gl. de Maled. cap. administratores. 23. q. 5.

Sed hæc tum demum locum habent & procedunt, quando iudex Ecclesiasticus † facit quicquid potuit, & non habet ultra quod faciat, alias secus. Ita limitat & declarat Oldrad. consil. 89. nu. 5. ponderat ad hoc omnia iura, loquentia de brachio, quod loquantur limitative, si necesse fuerit, si opus fuerit, &c. Circa quæ defetum nullum in casu nostro reperio.

Nam per acta constat, iudicem omnia fecisse quæ potuit, excommunicando, aggrauando, reaggrauando, &c. Et clare ex iisdem actis liquet, à citatis suam iurisdictionem contemni, quo casu † brachiū seculare omnino inuocari potest. Pet. 4 de Anch. c. postulasti. de homicid.

Sed cum iudex secularis † non teneatur brachium suum impetriri, si videt casum, super quo auxiliu ipsius imploratur, esse iniustum, per notata Oldrad. d. consil. 89. num. 3. & 4. Marant. supra dict. loco. decernuntur hic mandata in Camera † cū, non

non sine clausula, ad implorationem Iudicis Ecclesiastici, uti hoc nostrum mandatum est, unde legitimæ exceptiones in termino reproductionis admittuntur.

EX CONSILIIS

ERNESTI COTHMANNI IN CONSIL.
Academ. 7. num. 3. & sequentibus, de viciniis
Remedii.

Certi iuris est, vel ob diuersas iurisditiones, vel ob defectum iurisditionis, vel ob limitatas iurisditiones, vel ob personarum qualitates, vel ob apparitorum in opiam, iudicem unum alterius manum & auxilium iuste implorare, & rogatum iudicem imploranti opem ferre & subuenire oportere, & nisi id faciat, grauiter eum delinquere, & seuerere puniendum, atq; adeo excommunicandum esse, l. epist. C. de episcopali audient. ca. si vero quis. 5. Nouel. 134. vt nulli iudiciceat haber. doc. serv. auctor. elem. pastoralis. §. nos quoque. Extr. de senten. & re iudicat. c. 1. §. contrahentes. extr. de for. comp. nu. 6. Oldr. consil. 83. nu. 1. glo. & interp. in l. pen. & l. vlt. D. iuris. Barthol. Soci. confi. 67. nu. 20. vol. 2. Andr. Gail. obseru. 5. nu. 5. & obseru. 115. nu. 1. lib. 1. Ioan. Tileman. in confit. Imp. paralip. pag. 14. & seq. Et hec literæ, quibus index unus iudicis alterius auxilium inuocat, Justiniano dicuntur publicæ, d. nouel. 134. aliquando dicantur literæ requisitoriae, Petr. Rebuff. tom. 2. tract. delit. requisitor. Itemque literæ subsidiales. Andr. Gail. de pac. publ. c. 17. nu. 38. vel rectius subsidiarie, aliquando, literæ rogatoriae, Petr. Rebuff. tom. 2. tract. de lit. requisit. aliquando & præsertim in foro nominantur literæ mutui compassus, Vl. dric. Zaf. in paratit. D. de iuris. nu. 21. & in l. à dno Pio. §. 1. num. 4. D. de re iudicat. Hartm. ab Eppingen obseru. lib. 21. tit. 1. obs. 6.

EX TRACTATV PETRI
Frideri Mindani de processib. in Came-
ra extrahend. libr. 2. De Mandat.
Jud. cap. 65. numer. 5.
& seq.

Porro pro obtinenda executione, non tantum executorialibus opus est literis, mandatis & processibus, sed non raro etiam requisitionibus, quas in duplo i differentia constituo; vel enim fiunt per inuocationem brachij secularis, vel requisitionem, aut inuocationem iudicis terrij. Brachium secularis clericus implorat, à Camera, ab Imperatore, vel à proximo superiore magistratu, quando contra victimum contumacem omnia fecit que potuit, censuras ecclesiasticas distingendo, quas nihilominus ille obstinate flocci facit, & alpernatur: tunc enim imploratus iudex secularis contra partem victimam & contumacem mandata executoria dignosq; processus decernit: Idq; sine clausula, prout in Camera fieri solet, sub pena pecuniaria, cum annexa citatione ad docendum, videndumve in penas declarari, aut ad allegandum causas quare declarati non debeat: possunt

enim legitimæ exceptiones contra inuocationem opponi, quibus execuſio retardatur, quæ autem & quales exceptiones contra execuſionem opponantur, vide remissive Gail. d. obs. 113. nu. 5. & singulariter obs. 115. num. 4. An autem omissio medio iudice, omnium superior Camera, vel imperator, inuocari possit, quæſitum quoque est, & quæuis c. cum veram 96. dist. cap. principes. 23. q. 5. & similes textus indistincte loquentes, iuxta genetalem iuris rationem intelligendi meritò sint, quod gradatim inuocatio facienda: tamen hoc in Camera non obſertiatum notat Gail. d. obs. 115. num. 9.

An vero solus iudex ecclesiasticus, qui iudicavit & quidem ordinarius, vel & delegatus, aut etiam ipsa pars pro qua iudicatum est, auxilium iudicis secularis recte inuocet? Et delegatum tunc deum recte siunt inuocare, si fidem seculari faciat, de sua delegatione & competentia Del. vt ap. Gail. d. obs. num. fin. Sed quoniam delegatus executionem non habet, & simulatque iudicauit sive bene sive male, functus est officio, omnisiq; eius iurisdictio finita est, text. in l. si vt prop. 4. & ibi Barth. C. quom. & quand. iud. c. in literis c. quarenti. de effi. deleg. & ibid. Felin. & c. cōsequens esse videtur, vt neque delegatus, multo minus pars ipsa brachium secularis possit inuocare, nisi singulare ipsi ordinatio, qui ex equi debeat, mandatum sit concessum: Ecce quoq; hoc consideratum in causa Wendorfholdt/contre Halberstadt 25. Jun. anno 86. quamvis delegatum Papæ, & Principis recte magistratum secularis pro execuenda sententia requirere dicunt per c. sane, 2. c. significasti de offic. deleg. c. pastoralis. §. præterea & ibi not. de offic. ord. Mynsing. repons. 6. num. 6.

An etiam brachium secularis recte imploretur & impartiatur pro execuione sententia, de cuius cognitione laicus intromittere se non potest? Et hoc similiter in eadem causa Halberstadensi motum est. Quidam generaliter tenebant, præiudicia, in quibus Camera auxilium ab ecclesiasticis imploratum est, accipienda esse eo casu, quando cognitio quoque seculari competit, ratione sententia & iudicis illius, qui brachium inuocavit. Iam autem extenore instrumenti, copiaque sententia declaratoria, cuius potissimum execuſio virgetur, constare, causam esse mere spiritualem, de collatione præpositoriæ ecclesiæ H. alberstadensis, & non ipsum iudicem executionem sententia, quæ principaliter in restitutione præpositoriæ confisteret, vrgere, sed potius quod ipsa pars brachium inuocet: tum iudicem ecclesiasticum, qui sententiam tulerit, esse plane extraneum, ab imperio, ad cuius etiam mores & constitutionem nullatenus pateretur se astripi: qui in sententia longe extra limites imperij dicta, tali quoq; usus fundamento sit, quod in imperio, stante Religions pacificatione, sustineri non posset. Vnde etiā executoriales denegatae. Verum quatenus Executor, de Exceptionibus contrasentiam eiusque execuſionem opposuit, deque ipsa causa cognoscere possit, passim tractatur apud Doctores. vid. Mynsing. ref. 6. nu. 13. & sequentib. & cent. 3. obs. 69. Gail. 1. obs. 113. nu. 6. & sequentib. sed omnium latissime plenaque manu hanc quæſtionem, quando datus executor de causa cognoscere possit, persegitur Menoch. de arbitrar. jud. quæſt. quæſt. 38.

EX TRACTATV

I. Christiani Lubenthal, de Regimine Ecclesiastico,

CONCLVS. III.

De mixtis causis & rebus nonnulla ad usum Germanie hanc ratione facientia tradit.

III. Vædam causæ spirituales dicuntur milxtæ, propterea quod præter spiritualem causam etiam negotium ciuile annexuta habeat. Sic Matrimonium, quamvis quoad institutionem & mysterium Ecclesiæ sit res spiritualis: interim tamen ratione formæ, quatenus in contensu & contractu perpetuæ habitationis consistit, est res secularis.

2. MATTHÆVS STEPHANVS
in Tractatu de Iurisdictione inter alia hac
tradit cap. 14. p. 1. lib. 3.

Icet etiam Episcopo & Iudici Ecclesiastico implorate brachium seculare, ca. 1. §. fin. de offic. ordin. & ca. quoniam. de offic. ordin. c. Principes. 23. q. 5. c. cum ad verbum. 69. dist. c. 2. de maledic. Si ille sententiam latam exequi non possit. Nihil enim aliud est implorate brachium seculare, quam implorare, siue rogate iudicem, ut adiuuet exequirite a se laoram sententiam, Matth. in tract. de iuris d. p. 1. c. 49. & 50. cum 2. seqq. Origo autem brachijs secularis iuri Canonico tantum adscribitur, cum nulquam in iure Ciuiili brachijs in ea significatione mentio fiat. Duplex autem brachium, canonistæ communiter tradunt; Ecclesiasticum & seculare: illud dextrum, hoc sinistrum vocant: Illud, cum Ecclesiasticus secularem; hoc, cum secularis Ecclesiasticum iudicem siue magistratum pro facienda executione latæ sententiæ roget siue interpellat, Ruter Ruland in tract. de vitroque brachio c. 4. num. 1. Et quidem iura Ciuiilia, recte statuerunt, vnum magistratum alteri manum suppeditare, vnamq; per aliam adiuuari debere, l. 2. C. de bis qui latro. Idque maxime circa executionem, ne scilicet sententia iuste lata reddatur elusoria ob defectum iurisdictionis in exequendo, atque ita executio differatur & frustretur. contra l. si Prætor ff. de iudic. c. commissa §. porro. de elect. in 6. Blarer. in l. Diffamari s. c. II. sub nu. 2. l. circa med. C. de ingen. & manum. Et quod vnius territorij iudex alterius iudicis sententiaz executionem rogatus, seu in subsidium iuris requisitus, executionem ceteris paribus facere tenetur, tradit Colerus, de process. execut. part. 2. cap. 3. nu. 18. Schuff. cent. 1. resp. 33. per tot. Myns. resp. 6. nu. 3. & seqq. Quod ipsum quoque secuti sunt Canones, vt qui ad Exemplum iuris Ciuilis brachium seculare implorandum duxerunt necessarium, text. in c. nec licuit 4. dist. 17. c. principes 23. q. 5. c. administratores 26. caus. 23. q. 5. c. quoniam 14. de offic. iud. ord. c. statutum 2. in fin. ibi, per temporalem de maledic. cap. se quis. 2. de Cler. excomm. cap. dilectio. in fin. de sentent. excomm. Vbi habetur, quod iurisdictione Ecclesiastica & secularis, suadente necessitate, sibi ad invicem suffragari, & in iuuamen alterius subuentione